
Übersicht Beschlagsteile - Grundsicherheit, Drehgriff innen, Getriebe DM 15 mm,  
Versatz 9 und 13 mm

Beschlagbedarf nach Flügelgröße für Schema A bis K
Stück Bezeichnung VE Bestell-Nr.
A C D G K

1 2 1 1 2 Karton Schere G.U-oZ 1 102 234 646

102 234 652

102 264 561
102 264 562

102 234 651

102 287 798

102 234 656
102 234 657
102 234 658
102 234 659
102 234 660
102 234 661

102 234 570
102 234 571
102 234 572
102 234 573
102 234 574
102 234 575
102 234 576

102 234 594
102 234 570
102 234 571
102 234 572
102 234 573

102 234 594
102 234 594
102 234 591
102 234 571
102 234 572

102 234 647 / 102 234 6481 2 1 1 2 Karton Abdeckkappen G.U-oZ 1

1

1
1

1

1

1
1
1
1
1
1
1

10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10

1 2 1 1 2 Beutel Andrucksteuerung

1 2 1 1 2 Stange Ø 8
FFB Länge

1201-1350 1100
1351-1600 1350

1 2 1 1 2 Karton Rast-Eckumlenkung

2 4 2 2 4 Eckumlenkung 1 MV

1 2 1 1 2
1 2 1 1 2

Drehgriff 1 102 234 640 / 102 234 642

 [1]

1 102 202 615 - 102 202 618

1 2 1 1 2 Getriebe 15 GK
FFH

Vierkantstift 7 mm

Stulp MV GV/G

700- 750 430 295-375 G-22081-00-0-1
751- 850 880 375-600 G-22082-00-0-1
851-1100 940 1

1
400

1101-1350 1190 1 500
1351-1600 1440 2 600
1601-1850 1690 3 600
1851-2100 1940 3 980
2101-2350 2190 4 980

1 2 1 1 2 Mittelstück, senkrecht
FFH Stulp MV

700- 850 530 1
851-1100 780 1

1
2
3
3
4

1101-1350 1030
1351-1600 1280
1601-1850 1530
1851-2100 1780
2101-2350 2030

1 2 1 1 2 Mittelstück, waagerecht oben unten
FFB Stulp/MV Stulp/MV

640- 700 415/- 415/-
701- 850 530/1 415/-
851-1100 780/1 530/1

1101-1350 1030/1 780/1
1030/11351-1600 1280/2

2 4 2 2 4 Rastplatte 20 (nach Profil)

Schließplatte 100 (nach Profil)
A C D G K FFB FFH A C D G K FFB FFH

6 12 6 6 12 640- 700 700- 750 8 16 8 8 16
9

9 9 9
10 10 1020 20

18 18

851-1350 700- 750
7 14 7 7 14 751-1350 18 9 9 18 751-1350
9 18 9 9 18 1351-1600 11 22 11 11 22 1351-1600
11 22 11 11 22 1601-2100 13 26 13 13 26 1601-2100
13 26 13 13 26 2101-2350 15 30 15 15 30 2101-2350

7 14 7 7 14 701- 850 700 750- 1351-1600 700- 750
8 16 8 8 16 751-1350 751-1350
10 20 10 10 20 1351-1600 12 24 12 12 24 1351-1600
12 24 12 12 24 1601-2100 14 28 14 14 28 1601-2100
14 28 14 14 28 2101-2350 16 32 16 16 32 2101-2350

[1] * = Farbtyp: 1 = EV 1, 4 = UC 3, 5 = UC 5, 7 = weiß (RAL 9016)
Anmerkung: Flügelgewicht max. 130 kg

Werkzeichnung
G.U-966/150 oZ 0-44386 / 0-44573

Rastplatte
nach Profil

Mittelstück, waagerecht
Schließplatte nach Profil

Schere
Abdeckkappe

Drehgriff
Vierkantstift 7 mm
Senkschrauben

Mittelstück, senkrecht
Schließplatte
nach Profil

Koppelteil

Stange Ø 8

Schließplatte nach Profil
Eckumlenkung

Eckumlenkung
Schließplatte
nach Profil

Mittelstück, waagerecht
Schließplatte nach Profil

Schließplatte nach Profil
Getriebe 15 GK

Rast-Eckumlenkung

Schließplatten
nach Profil

Rast-Eckumlenkung

Schließplatte nach Profil

Rastplatte
nach Profil

Parallelschiebe-Kippbeschlag GU-966 PSK oZ

6-32302-00-0-1
9-42435-00-0-*

6-32569-00-0-6

6-32919-00-0-16-32918-00-0-1


